
                                                                                               

 

DETERMINAZIONE N° 515  DEL 06/04/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E EDILE

OGGETTO Lavori  di  completamento del  Corpo A3 del  P.O. Belcolle.  Liquidazione acconto
estensione  incarico  professionale  relativo  al  servizio  di  Coordinatore  della
Sicurezza in fase di Esecuzione (C.S.E.). SmartCIG: Z8634A253B.

Estensore :  Francesco Gatti 

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 05/04/2023

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

Responsabile del procedimento

Ing.  Angelo Ricci  

Proposta firmata digitalmente da Ing. Angelo
Ricci in data 05/04/2023 

Il Direttore

Ing.  Luca Ronca  

Firmata digitalmente



                                                                                               

 

Oggetto: 

Lavori  di  completamento del Corpo A3 del P.O. Belcolle.  Liquidazione acconto
estensione  incarico  professionale  relativo  al  servizio  di  Coordinatore  della
Sicurezza in fase di Esecuzione (C.S.E.). SmartCIG: Z8634A253B.

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E EDILE

delegato come previsto dal vigente Atto Aziendale

PREMESSO Che con deliberazione con deliberazione n. 5 in data 05/01/2022 è stato affidato
all’Ing.  Francesco  Micomonaco  l’incarico  professionale  relativo  all’attività  di  Coordinatore  della
Sicurezza in fase di Esecuzione per i lavori di completamento del Corpo A3 del P.O. Belcolle fino al
12/07/2022 per un importo di € 2.500,00/mese, esclusi contributi previdenziali e fiscali, con riserva
di proroga fino alla conclusione dei lavori stessi;

Che con nota prot.  3923 del 18/01/2022 l’Ing. Francesco Micomonaco ha sottoscritto la lettera
commerciale/contratto;

Che con deliberazione n 1277 del 11/07/2022 è stato autorizzato un differimento del termine di
ultimazione dei lavori di completamento del Corpo A3 dell’Ospedale di Belcolle entro e non oltre la
data del 12/10/2022;

Che con deliberazione D.G. n° 1628 del 05/09/2022 è stata approvata l’estensione contrattuale al
12/10/2022 dell’in cari co di C.S.E. in fase di esecuzione per i lavori di completamento del Corpo
A3 del P.O. Belcolle;

Che  con  deliberazione  n.  1970  del  11/10/2022  è  stato  prorogato  il  termine  ultimo  per  la
conclusione dei lavori di completamento al 14/02/2023; 

Che con deliberazione D.G. f.f. n. 2423 del 13/12/2022 è stata autorizzata l’estensione dell’incarico
di Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione all’Ing. Francesco Micomonaco per l’appalto
dei lavori di completamento del corpo A3 dell’Ospedale di Belcolle fino al 14/02/2023, comunque
fino al termine dei lavori stessi, per un importo di € 2500,00/mese, oltre ad € 100,00 per oneri
previdenziali al 4%, € 572,00 per oneri fiscali al 22% ed € 2,00 per imposta di bollo, per un importo
complessivo mensile di € 3.174,00/mese;

CONSIDERATO Che con deliberazione D.G. f.f. n. 499 del 10/03/2023 è stato approvato il 20°
SAL a tutto il 21/02/2023 per un importo complessivo di € 10.579.991,89;

Che i lavori di completamento del Corpo A3 del P.O. Belcolle sono tutt’ora n corso;

VISTO La fattura n. FATTPA 1_23 del 24/02/2023 di € 6.532,26, oltre ad € 261,29 per contributi
previdenziali  al  4% ed € 1.494,58 per  I.V.A.  al  22%, per complessivi  € 8.288,13,  emessa per
l’attività di C.S.E. per i lavori di completamento del Corop A3 del P.O. Belcolle dal 13/10/2022 al
31/12/2022;



                                                                                               

DATO ATTO  Che il  RUP,  Ing.  Angelo  Ricci,  con la  sottoscrizione del  presente  atto attesta  la
regolarità del servizio svolto dall’Ing. Francesco Micomonaco in qualità di C.S.E. per l’appalto dei
lavori di completamento del corpo A3 dell’Ospedale di Belcolle;

VISTO Lo SmartCig: Z8634A253;

Il DURC regolare dell’Ing. F. Micomonaco rilasciato da INARCASSA con prot. n. 429994 in data
23/03/2023;

TENUTO CONTO Che la spesa di € 8.288,13, contributi previdenziali  ed I.V.A. inclusi,  è stata
imputata dalla U.O.C. Programmazione e Pianificazione, Co. Ge., Bilancio e S.I. sul programma di
spesa n. 88/2022 Sub 5 – 8 conto 056701 sottoconto 670004 – Costi per consulenze tecniche;

DETERMINA

per i motivi esposti sopra

• La presa d’atto della regolarità del servizio svolto dall’Ing. Francesco Micomonaco per le attività
di l’incarico di C.S.E. dal 12/10/2022 al 31/12/2022, per l’appalto dei lavori di completamento del
corpo A3 dell’Ospedale di Belcolle per un importo di € 6.532,26, oltre ad € 261,29 per contributi
previdenziali al 4% ed € 1.494,58 per I.V.A. al 22%, per complessivi € 8.288,13;

• La presa d’atto della liquidabilità della fattura n. FATTPA 1_23 del 24/02/2023 di € 6.532,26, oltre
ad € 261,29 per contributi previdenziali al 4% ed € 1.494,58 per I.V.A. al 22%, per complessivi €
8.288,13;

• la presa d'atto che la spesa complessiva € 8.288,13, contributi previdenziali ed I.V.A. inclusi, è
stata  imputata  dalla  U.O.C.  Programmazione  e  Pianificazione,  Co.  Ge.,  Bilancio  e  S.I.  sul
programma di  spesa  n.  88/2022  Sub  5  –  8  conto  056701  sottoconto  670004  –  Costi  per
consulenze tecniche;

• di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  del  presente  atto  è  l’Ing.  Angelo  Ricci,
conferendo mandato al medesimo per tutti i successivi incombenti di legge.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E
EDILE

Firmato digitalmente
Ing. Luca Ronca



                                                                                               


	



